
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каптыревская средняя общеобразовательная школа» 

с. Каптырево 

 

ПРИКАЗ 

   11.05.2023           №  40/1 

«Об открытии летнего оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей в период летних каникул в МБОУ «Каптыревкая СОШ» с 

01.06.2023 по 24.06.2023г.» 

В связи с организацией летней оздоровительной компании 

обучающихся в 2023году, согласно приказа управления образования 

администрации Шушенского района от 18.04.2023 № 65-од «Об организации 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в период летних 

каникул с 01 по 30 июня 2023» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 П.1. Открыть на базе МБОУ «Каптыревская СОШ» в период летних 

каникул летний оздоровительный лагерь «Родничок» с дневным 

пребыванием учащихся в количестве 40 (сорока) человек с 01.06.2023 по 

24.06.2023г. 

 П.2. Обеспечить 2-х разовое питание детей в количестве 40 (сорока) 

человек в летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием 

«Родничок» на сумму 264,40  (Двести шестьдесят четыре) рубля 40 копеек на 

одного ребенка в день. 

 П.3. Родительская плата за 21 день пребывания ребенка в лагере с 

дневным пребыванием в 2023 году составит 30% от полной стоимости 

путевки – 1 665,72 (Одна тысяча шестьсот шестьдесят пять) рублей  72 

копейки. 

 П.4. Отдых и оздоровление без взимания платы, за счет средств 

краевого бюджета, для детей из малоимущих и многодетных семей и детей из 

семей, находящихся в социально опасном положении, в соответствии с 

Порядком, определяющим правила двухразового питания детей, 

посещающих лагеря с дневным пребыванием, утвержденным 

постановлением Правительства Красноярского края от 20.04.2021 № 240. 

 П.5. Возложить персональную ответственность за своевременность и 

полноту представленных  родителями (законными представителями) в МБОУ 

«Каптыревская СОШ» документов, согласно Порядку, на начальника лагеря 

с дневным пребыванием детей Сычеву Татьяну Николаевну. 

 П.6. Контроль за своевременную подготовку и работу 

оздоровительного летнего лагеря с дневным пребыванием «Родничок» 

оставляю за собой. 

 

Директор _______________________________ Е.Г. Ильин. 
 

 


